

Referat

Mødetype	Landsrådsmøde 2015
Dato & Tid	Onsdag den 21. oktober kl. 17.00 til 21.00
Sted	På sekretariatet Nørregade 77, 6. sal 5000 Odense C
Deltagere	Søren Olsen, Lars Holme, Kim Ebbenhøj, Dan Christensen, Dennis Waldemar, Pedja Jovetic, Oskar Kloppenborg Velle, Camilla Elkjær, Lasse Hal deltog fra kl. 17:50 (fra punkt 72).
Afbud	Nels Rasmussen, Palle Jørgensen, Simon Kollerup, Casper Husted, Claus Hansen, Rolf Bekker, Abdeali Esskiyah og Annika Helene Laursen

O = Orienteringspunkt

B = Til beslutning

D = Til drøftelse

69. Velkommen og godkendelse af dagsordenen (B) kl. 17.00 – 17.05

	<p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at dagsordenen godkendes.</p>
69.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet vedtog at Søren Olsen, som næstformanden med mest anciennitet, er fungerende formand under mødet, og dermed har formandens to stemmer ved evt. stemmelighed, i formandens fraværd.</p> <p>Dagsordenen blev godkendt.</p>

70. Godkendelse af referatet fra den 18. – 19. september (B) kl. 17.05 - 17.10

	<p>Det indstilles, at referatet godkendes.</p> <p>./ Bilag LR/2015/70 - Referatet fra sidst vedhæftes som bilag.</p>
70.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet indskærpede over for sekretariatet at det tidligere er vedtaget at</p>

referatet skal sendes ud senest en uge efter møderne er afholdt. Derudover er referatet godkendt.
--

71. Politisk ledelse – ny næstformand i Ungdomsringen (B) Kl. 17.10 – 17.45

<p>Sagsfremstilling</p> <p>Den ene af de 2 nuværende næstformænd i Ungdomsringen, Søren Olsen, har besluttet ikke at genopstille ved kongressen i 2015.</p> <p>Lars Holme – den anden næstformand – er ikke på valg i år.</p> <p>På Landsrådsmødet den 18. september drøftede Landsrådet mulige næstformandskandidater og Daglig Ledelse fik mandat til at arbejde videre og afsøge muligheder.</p> <p>Daglig Ledelse har efterfølgende haft et meget positivt møde med Thomas Feldborg Bruun, Ung Egedal. Thomas ønsker at stille op som næstformandskandidat og Thomas deltager i den første del af mødet på onsdag.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at et enig Landsråd indstiller Thomas Feldborg Bruun som næstformandskandidat til valg på kongressen 2015.</p>
<p>71. Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Thomas Bruun præsenterede sig selv og orienterede Landsrådet om sine tanker om Ungdomsringen og arbejdet på ungeområdet generelt. Herefter havde Landsrådet og Thomas dialog om fælles tanker for den fremtidige ledelse af Ungdomsringen.</p> <p>Et enstemmigt Landsråd indstiller Thomas Bruun som kandidat til næstformandsposten på Ungdomsringens kongres 2015.</p>

72. Opfølgning fra sidste møde - Ungdomsringens Akademi Ungeområdet i et fremtidsperspektiv - Ungdomsringens strategiske fokus - (B) Kl. 17.45 – 18.30

<p>Sagsfremstilling</p> <p>Siden den tidligere regering – tilbage i december 2012 – meldte ud om</p>

Folkeskolereformen og intentionerne deri - har Ungdomsringen arbejdet på mange forskellige platforme for at sikre oplysning og rådgivning til foreningens medlemmer omkring indvirkningerne på deres hverdag og for at sikre og sætte fokus på den vigtige rolle som fritids- og ungdomsklubber/skoler spiller i børn og unges hverdag og som er med til at sikre børn og unges sociale, kulturelle og demokratiserende udvikling

På sidste Landsrådsmøde præsenterede Daglig Ledelse kort tanker om omkring initiativer på kompetenceudviklingsdelen i Ungdomsringen omkring et *Ungdomsringen Akademi*.

På mødet vil Landsrådet få et oplæg omkring akademiet med fokus på:

- Indhold
- Organisering
- Samarbejder og partnerskaber
- Udviklingsmuligheder
- Salg og medlemspleje
- Formidling
- Personalere – herunder profil på projektkonsulent
- Økonomi

Ungdomsringen arbejder løbende på at udvikle tiltag og i forbindelse med de ændringer, som er sket for Ungdomsringens medlemmer i forbindelse med implementeringen af den nye folkeskolereform, er der et øget behov for at Ungdomsringen sætter sig centralt med en tydeligere profil på kompetenceudvikling og samarbejder og partnerskaber.

I 2014 tog Daglig Ledelse initiativ til et udviklingsarbejde med udgangspunkt i et strategisk udviklingsfokus for fritids- og ungdomsklubberne reguleret efter folkeskoleloven, ungdomsskoleloven og lov om dagtilbud.

Ungdomsringens intentioner var og er fortsat, at alle relevante ministerier tager et tværpolitisk initiativ til et udviklingsprogram, der understøtter en udvikling af ungdomsskolerne og fritids- og ungdomsklubberne i Danmark i sammenhæng med øvrige organiseringer.

Et sådan helhedsorienteret fokus, er ikke nyt for Ungdomsringen, idet Ungdomsringen siden 2010 har arbejdet for en helhedsorienteret ungdomspolitik i Danmark. Ungdomsringen konstaterer, at store dele af de ungdomspolitiske spørgsmål og den ungdomspolitiske scene har flyttet sig i de senere år, i retning mod en uddannelsespolitisk dagsorden.

Landsrådet blev i september 2014 præsenteret for et notat udarbejdet af Daglig Ledelse og forslag til forskellige udviklingstiltag ifbm. strategien.

På Landsrådsmødet tilbage i september 2014 drøftede Landsrådet strategien med henblik på yderligere at kvalificere de foreslåede udviklingstiltag, og vedtog derefter strategien.

De 3 udviklingstiltag var følgende:

Udviklingstiltag 1

Udvikling af fritids- og ungdomsklubbernes samarbejde med folkeskolerne i kontekst af skolereformen. Dette initiativ er støttet af Undervisningsministeriet (Projektet "Det gode klub – skolesamarbejde" og igangværende) og har til formål, at (i) indsamle de gode erfaringer i samarbejdet med folkeskolerne, (ii) kvalificere disse erfaringer i et metodekatalog, (iii) afprøve metodekataloget og (iv) udarbejde et endeligt metode katalog.

Udviklingstiltag 2

Et ungdomspædagogisk projekt, der har fokus på hvordan en sammenhængende tværfaglig ungdomspædagogisk indsats højner unges deltagelse i egen uddannelse og ungdomsliv? Metodisk vil projektet skulle have samme tilgang som ovenstående.

Udviklingstiltag 3

Udvikle rammer omkring Ungdomsringens forskningsprogram. Fremadrettet vil Ungdomsringens finansiere forskning der kaster lys på områdets bidrag til den samfundsmæssige dagsorden og Ungdomsringens strategi for området. Det kan være undersøgelser og forskning som bidrager til udvikling af praksis. Forskningsprogrammets rammer og økonomi ville skulle udvikles i løbet af 2015 og 2016.

Landsrådet tilsluttede sig strategien på mødet tilbage i september 2014.

I forlængelse af strategien udgav Ungdomsringen sidst i 2014 en film om "Fritids- og ungdomsklubberne – før, nu og for fremtiden".

Dette års bogudgivelse – "Fritid – den nye elev i klassen" skal også ses i lyset af Ungdomsringens ønske om både organisatorisk og indholdsmæssig at udvide med et udviklingslaboratorium og med en udvidet ramme for at forsøge at interagere og mobilisere via andre kanaler og platforme end "kun" en bog, herunder bl.a. lokale debatarrangementer m.m.

Målgruppen for bogen er på en gang både praktikere, ledere og beslutningstagere politisk som administrativt.

Daglig Ledelse og sekretariatet vil på mødet præsentere tanker omkring et Ungdomsringens Akademi.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

	<p>I forhold til <i>Udviklingstiltag 3</i> har der været etableret en kontakt til Copenhagen Business School, som nu er etableret som et partnerskabsprojekt, hvor Ungdomsringen i alt finansierer kr. 500.000 ved kr. 250.000 i 2016 og kr. 250.000 i 2017 og indregnes i budget 2016 og 2017.</p> <p>I forhold til Akademiet er oplægget, at der ansættes en projektkonsulent fra sommeren 2016 og et år frem. Dette ville skulle finansieres med kr. 275.000 i 2016 og kr. 275.000 i 2017.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter oplægget med henblik på en beslutning på mødet.</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet godkender finansiering for 2016 med i alt kr. 525.000 og i 2017 med i alt kr. 525.000, som indregnes i det samlede budget for 2016 og 2017.</p>
72.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Søren Olsen samlede op på udviklingen siden sidste Landsrådsmøde. Bl.a. redegjorde Søren for de økonomiske prioriteter i projektet, herunder partnerskabet med CBS.</p> <p>Landsrådet blev forelagt et notat fra sekretariatet, der redegjorde for detaljerne omkring akademiet.</p> <p>Landsrådet drøftede oplægget og orienteringerne, og vedtog finansieringsplanen for Ungdomsringens akademi, hvilket har indflydelse på budgettet for 2016, som behandles under punkt 77 – Budget 2016.</p>

73. Orientering om samarbejder og partnerskaber (o) KI. 18.30 – 18.45

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Ungdomsskoleforeningen</p> <p>Ungdomsringen og Ungdomsskoleforeningen har optimeret møderækken i 2015 og i den forbindelse er samarbejdsaftalen mellem de 2 foreninger blevet revideret og der er udsendt en fælles pressemeddelelse.</p> <p>./ Bilag LR/2015/73 – Samarbejdsaftalen og PM er vedhæftet som bilag.</p> <p>DUF</p> <p>Ungdomsringen og DUF har drøftet muligheden for en partnerskabsaftale. Der er nu givet tilsagn fra begge parter om indholdet i aftalen.</p> <p>./ Bilag LR/2015/73 – Partnerskabsaftale vedhæftet</p>
--	--

	(mangler endelig underskift)
	<p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet) Der afsættes personaleresourcer på sekretariatet til møder jf. aftalerne til Folkemødet og projektgruppe.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning</p>
73.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning Søren Olsen orienterede Landsrådet om de nye partnerskabsaftaler med hhv. Ungdomsskoleforeningen og Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF). Der arbejdes forsat på et tættere samarbejde med BUPL.</p>

74. Orientering - medlemsstatus (O) Kl. 18.45 – 19.00

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Som orientering til det samlede Landsråd vedhæftes en liste med ind – og udmeldelser siden sidst.</p> <p>./ Bilag LR/2015/74 – Liste vedhæftes som bilag.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet) Udmeldes på mødet.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
74.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning Lars Holme orienterede om medlemsudviklingen siden sidste Landsrådsmøde. Landsrådet drøftede kort hvordan den positive medlemsudvikling kan styrkes.</p> <p>Landsrådet ønskede en oversigt over den geografiske placering af Ungdomsringens medlemmer (fordelt på kommuner) sammenholdt med antallet af unge i kommunerne. Sekretariatet udarbejder et kort.</p>

75. Kontingentsatser - Opfølgning fra sidste møde Kl. 19.00 – 19.20 (B)

	<p>Sagsfremstilling</p>
--	--------------------------------

	<p>Arbejdsgruppen omkring nye kontingentsatser præsenterede på sidste møde en ny model, hvor ønsket er at sikre en mere enkel og overskuelig model med fortsat et grundkontingent og et medlemskontingent.</p> <p>Modellens nye tænkning bygger på en intervalopdeling ud fra følgende:</p> <p>Fra 0 – 50 unge Fra 51 – 100 unge Fra 101 – 200 unge Fra 201 – 9.999 unge</p> <p>På sidste Landsrådsmøde blev forslaget drøftet og det blev aftalt at arbejdsgruppen skulle arbejde videre med kontingent løsning til ungdomshuse og matrikelløse klubber.</p> <p>Arbejdsgruppen vil udfolde forslag til model mundtligt på mødet.</p> <p>./ Bilag LR/2015/75 – Notat vedr. forslag til kontingentsatser vedhæftes som bilag.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet) Fremlægges på mødet</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet drøfter det endelige forslag til fremtidige kontingentsatser med henblik til endelig godkendelse på kongressen i 2015.</p>
<p>75.</p>	<p>Hovedsynspunkt og beslutning På sidste møde besluttede Landsrådet at drøfte kontingentsatserne igen på nærværende møde med fokus på de økonomiske konsekvenser af forslaget til nye vedtægter. Lars Holme fremlagde forslagene til de nye kontingentsatser samt de økonomiske konsekvenser her af. Landsrådet drøftede forskellige muligheder ved et nyt system. Arbejdsgruppen forsætter arbejdet, og fremlægger et nyt forslag til behandling i Landsrådet på mødet i maj 2016. Dermed fremsættes der ikke et forslag til ændringer af kontingentsatserne på kongressen 2015.</p>

76. Folkemødet 2016 - Opfølgning fra sidste møde (B)
Kl. 19.20 – 19.40

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>På sidste møde blev Folkemødet 2015 evalueret og tanker for deltagelse på Folkemødet 2016 drøftet.</p>
--	--

	<p>Beslutningen blev at Ungdomsringen deltager med en delegation bestående af Landsrådet og repræsentanter fra sekretariatet.</p> <p>Planlægningen af Folkemødet vil fremover varetages af Daglig Ledelse, men sættes på Landsrådsmødets dagsorden som et fast punkt.</p> <p>Overnatning til Folkemødet 2016 foregår i Hasle Hytteby.</p> <p>På mødet den 19. september blev det forslået, at Ungdomsringen lejer en stand på Folkemødet og bruger den som ramme for arrangementer m.m. Sekretariatet har lavet et estimat på hvad en sådan stand ville koste.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet) Der er budgetteret med kr. 120.000 til Folkemødet 2016. Budgetrammen ville skulle udvides med kr. 50.000 hvis der lejes en stand.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet tager stilling til budgetrammen for Folkemødet.</p> <p>Daglig Ledelse anbefaler, at der ikke i 2016 afsættes yderligere midler til Folkemødet, men at der i stedet arbejdes på en model for 2017.</p>
76.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning Landsrådet fulgte indstillingen fra Daglig Ledelse. Dermed ændres der ikke på konceptet eller budgettet for deltagelsen i Folkemødet 2016. Daglig Ledelse arbejder videre med en model for en udvidelse af konceptet til at indeholde en stand i 2017. Forslaget fremlægges i Landsrådet sammen med første behandlingen af budgettet på Landsrådsmødet i maj.</p>

77. Budget 2016 – opfølgning fra sidste møde (B) KI. 19.40 – 20.00

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>På Landsrådsmødet i september drøftede Landsrådet 2. budgetudkast.</p> <p>Det blev aftalt, at genbehandle budgettet på Landsrådsmødet i oktober inden endelig fremsendelse til kongressen i november.</p> <p>I budgetudkastet udviste resultatet kr.27.985 i overskud.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet) Fastlæggelse af det endelig budget afhænger af dagsordenpunkterne 72 vedr. Ungdomsringens Akademi og dagsordenpunkt 76 vedr. Folkemødet.</p>
--	---

	<p>om en udvidelse af budgetrammen jf. drøftelse på sidste Landsrådsmøde.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet drøfter budgettet og færdiggøre det endelige budget til fremlæggelse på kongressen i november.</p>
77.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning Jf. vedtagelsen af finansieringen af Ungdomsringens Akademi, påvirkes budgettet negativt, hvilket resulterer i et samlet underskud på 497.015 kr. i modsætning til de 27.985 kr. som fremlagt under anden behandlingen af budgettet. Der er ikke andre ændringer af budgettet i forhold til andenbehandlingen end finansieringen af Ungdomsringens akademi.</p> <p>Landsrådet vedtog det ændrede budget og indstiller det til vedtagelse på kongressen.</p>

78. Årsmøder & Kongres 2015 – Opfølgning fra sidste møde Kl. 20.00 – 20.10 (O)

	<p>Sagsfremstilling Årsmøder og kongres afholdes den 27. – 28. november i Silkeborg.</p> <p>Der er i alt 94 delegerede. 67 fra regionerne, hvoraf de 22 er unge og derudover er Landsrådet og Ungerådet forhåndsdelegerede.</p> <p>./ Bilag LR/2015/78 – Foreløbig deltagerliste vedhæftet som bilag.</p> <p>Programmet for årsmøder og kongres er udarbejdet.</p> <p>./ Bilag LR/2015/78 – Programmet er vedhæftet som bilag.</p> <p>Der afholdes konstituerende Landsrådsmøde umiddelbart efter kongressens afslutning og Landsrådet vil derefter mødes til en fælles middag om aftenen med overnatning.</p> <p>Afgåede Landsrådsmedlemmer er inviteret med til arrangementet lørdag, herunder unge Landsrådsmedlemmer over 18 år.</p> <p>Vigtigt at huske:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Delegationen fra regionerne kan udvides med op til max. antal delegerede. Deltagere har ikke stemmeret, men taleret. • Regionsformænd og Ungerådsformand indsender beretning til sekretariatet senest den 26. oktober. • Kongresmaterialet udsendes fra sekretariatet i uge 46 – den 11. november. <p>Indstilling</p>
--	---

	Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.
78.	Hovedsynspunkt og beslutning Lars Holme gennemgik programmet for Landsrådet. Landsrådet tog orienteringen til efterretning.

79. DUF - Opfølgning fra sidste møde KI. 20.10 - 20.20 (O)

Sagsfremstilling

På sidste møde blev der givet en grundig orientering og status fra arbejdet i DUF.

På mødet vil der blive en kort opfølgning på nedenstående:

- Indstillinger af kandidater til Styrelsen 2016/2018
- Delegeretmødet 2015

DUFs delegeretmøde afholdes som omtalt på sidste møde den 5. december i København. Ungdomsringen har 11 delegerede og 2 suppleanter. Der er booket overnatning i Kbh. til delegerede udenfor Kbh. området.

På sidste møde tilkendegav nedenstående at de deltager i delegeretmødet. Der er fortsat pladser i delegationen for at få en fuld delegation. Sekretariatet har efterfølgende fundet 3 pladser.

1. Kim Ebbenhøj
2. Nels Rasmussen
3. Lasse Hal
4. Dennis Waldemar
5. Oskar Vellev
6. Carl – Leo
7. Morten Larsen
8. Jane Dupont
9. Lotte Zarlang (afventer)
10. XXX
11. XXX
12. XXX - observatørplads
13. XXX - observatørplads

./ Bilag LR/2015/79 – Programmet for delegeretmødet er vedhæftet som bilag.

Indstilling

Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.

79.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning Søren Olsen redegjorde for hvad der er sket i DUF den seneste tid. Bl.a. forløbet omkring regelarbejdsgruppen, der arbejder med udviklingen af nye tipsudlodningsregler. Søren orienterede også om Daglig Ledelses drøftelser med Familien i DUF i forhold til det kommende delegeretmøde, hvor der skal vælges en ny styrelse. Daglig Ledelse indstiller at Henrik Oversø indstilles til genvalg som ordinært styrelsesmedlem for Ungdomsringen og Thor Bonde (medlem af region hovedstadens bestyrelse og medarbejder i Tårnby Ungdomsskole) indstilles som suppleant for Henrik. Herudover arbejdes der på at få Thor valgt til initiativstøtteudvalget (ISen) og at Ungdomsringen får en plads i tipsudvalget (TIPsen).</p> <p>Landsrådet fulgte indstillingen fra Daglig Ledelse.</p>

**80. "Tour de table" med særligt fokus på Regionsgeneralforsamlinger 2015
 Ungerådet og regionsbestyrelser (O)
 Kl. 20.20 - 20.45**

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Regionsgeneralforsamlingerne er afholdt og der er valgt nye og "gamle" ind i regionsbestyrelserne for det næste år. Gældende efter kongressen. Det var samtidig første gang at de nye vedtægter var "in action".</p> <p>Der ønskes en status fra regionsgeneralforsamlingerne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvem er valgt ind? • Foreløbig evaluering af de nye vedtægter i praksis? <p>Indstilling</p> <p>Opsamlings og orienteringspunkt</p>
80.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning Regionerne gennemgik hvordan generalforsamlingerne var forløbet.</p> <p>I de regioner hvor der ikke er valgt en suppleant for Landsrådsmedlemmet, skal bestyrelsen konstituere en suppleant på først kommende bestyrelsesmøde.</p>

81. Eventuelt kl. 20.45 – 20.55 (O)

	Sagsfremstilling
--	-------------------------

81.	Hovedsynspunkt og beslutning Intet til dette punkt.
82.	Næste Landsrådsmøde (5 min.) (O) kl. 20.55 – 21.00
82.	Næste Landsrådsmøde (konstituerende) afholdes den 28. november i Silkeborg umiddelbart efter kongressens afslutning.